
Ayala cespedes Arturo 6641723386
1.83 kW 3 de Octubre de 2024

1A 003950927487

440 kWh $ 842

3 507 kWh $51

93.94 % BIMESTRE $ 791

$5,049.00 MXN $304.00 MXN $4,745.00 MXN

610 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.6 AÑOS



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

# 20240019

Ayala cespedes Arturo  
6641723386

3 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

Subtotal $ 37,800.00

IVA $ 3,024.00

TOTAL (MXN) $ 40,824.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 5,049.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 4,745.00 $ 4,745.00 $ -36,079.00

2 $ 5,200.47 $ 313.12 $ 0.00 $ 4,887.35 $ 4,887.35 $ -31,191.65

3 $ 5,356.48 $ 322.51 $ 0.00 $ 5,033.97 $ 5,033.97 $ -26,157.68

4 $ 5,517.18 $ 332.19 $ 0.00 $ 5,184.99 $ 5,184.99 $ -20,972.69

5 $ 5,682.69 $ 342.15 $ 0.00 $ 5,340.54 $ 5,340.54 $ -15,632.15

6 $ 5,853.17 $ 352.42 $ 0.00 $ 5,500.76 $ 5,500.76 $ -10,131.40

7 $ 6,028.77 $ 362.99 $ 0.00 $ 5,665.78 $ 5,665.78 $ -4,465.62

8 $ 6,209.63 $ 373.88 $ 0.00 $ 5,835.75 $ 5,835.75 $ 1,370.13

9 $ 6,395.92 $ 385.10 $ 0.00 $ 6,010.82 $ 6,010.82 $ 7,380.96

10 $ 6,587.80 $ 396.65 $ 0.00 $ 6,191.15 $ 6,191.15 $ 13,572.11

11 $ 6,785.43 $ 408.55 $ 0.00 $ 6,376.88 $ 6,376.88 $ 19,948.99

12 $ 6,989.00 $ 420.81 $ 0.00 $ 6,568.19 $ 6,568.19 $ 26,517.18

13 $ 7,198.67 $ 433.43 $ 0.00 $ 6,765.24 $ 6,765.24 $ 33,282.42

14 $ 7,414.63 $ 446.43 $ 0.00 $ 6,968.19 $ 6,968.19 $ 40,250.61

15 $ 7,637.07 $ 459.83 $ 0.00 $ 7,177.24 $ 7,177.24 $ 47,427.85

16 $ 7,866.18 $ 473.62 $ 0.00 $ 7,392.56 $ 7,392.56 $ 54,820.40

17 $ 8,102.16 $ 487.83 $ 0.00 $ 7,614.33 $ 7,614.33 $ 62,434.73

18 $ 8,345.23 $ 502.47 $ 0.00 $ 7,842.76 $ 7,842.76 $ 70,277.50

19 $ 8,595.58 $ 517.54 $ 0.00 $ 8,078.04 $ 8,078.04 $ 78,355.54

20 $ 8,853.45 $ 533.07 $ 0.00 $ 8,320.39 $ 8,320.39 $ 86,675.93

21 $ 9,119.06 $ 549.06 $ 0.00 $ 8,570.00 $ 8,570.00 $ 95,245.92

22 $ 9,392.63 $ 565.53 $ 0.00 $ 8,827.10 $ 8,827.10 $ 104,073.02

23 $ 9,674.41 $ 582.50 $ 0.00 $ 9,091.91 $ 9,091.91 $ 113,164.93

24 $ 9,964.64 $ 599.97 $ 0.00 $ 9,364.67 $ 9,364.67 $ 122,529.60

25 $ 10,263.58 $ 617.97 $ 0.00 $ 9,645.61 $ 9,645.61 $ 132,175.21

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 255.1 247.6 305.3 316.6 353.0 353.0 333.3 317.6 293.0 296.2 253.2 238.5

Consumo actual 246.0 246.0 313.5 313.5 175.0 175.0 200.0 200.0 179.5 179.5 206.5 206.5

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


